2

АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
22.01.2018                                                                                     №43-п
О внесении изменений в  Постановление администрации Саянского района от 25.09.2014 № 780-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от  29.10.2009  № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Постановлением Правительства Красноярского края от 14.12.2017 № 752-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 15.12. 2009 № 648-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых, государственных, бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Министерству образования Красноярского края», решением Саянского районного Совета депутатов от 22.02.2013 № 40-33(вн.) «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Саянского района, руководствуясь статьей  81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Саянского района от 25.09.2014 № 780-П «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций», следующие изменения:

В Примерном положении об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций (далее- Примерное положение):
- в разделе 2,  в пункте 2.3.:  подпункты 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4., 2.3.5., 2.3.6., 2.3.7. изложить следующей редакции:
2. 3.1.Профессиональная квалификационная группа
должностей работников образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного

оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно- вспомогательного персонала первого уровня

	2 822,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно- вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	2 971,0*

	2 квалификационный уровень

	3 297,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	4 874,0

	при наличии высшего профессионального образования
	5 547,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	5 102,0

	при наличии высшего профессионального образования
	5 810,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	5 588,0

	при наличии высшего профессионального образования
	6 364,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	6 115,0

	при наличии высшего профессионального образования
	6 967,0

* Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3 355,0 руб., для должности «дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4 553,0 руб.

2.3.2. Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые должности служащих»

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного

оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 971,0

	2 квалификационный уровень
	3 134,0

	Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 297,0

	2 квалификационный уровень
	3 623,0

	3 квалификационный уровень
	3 981,0

	4 квалификационный уровень
	5 024,0

	Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 623,0

	2 квалификационный уровень
	3 981,0

	3 квалификационный уровень
	4 370,0

	4 квалификационный уровень
	5 253,0

2.3.3. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного

оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 552,0

	2 квалификационный уровень
	2 675,0

	Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 971,0

	2 квалификационный уровень
	3 623,0

	3 квалификационный уровень
	3 981,0

	4 квалификационный уровень
	4 796,0

	2.3.4. Должности руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер

	оклада (должностного

	оклада), ставки

	заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа
 должностей руководителей структурных подразделений*

	1 квалификационный уровень
	7 248,0

	2 квалификационный уровень
	7 791,0

	3 квалификационный уровень
	8 406,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	3 623,0

	3 квалификационный уровень
	3 981,0

	4 квалификационный уровень
	5 024,0

	5 квалификационный уровень
	5 675,0

	Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	5 квалификационный уровень
	6133,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 592,0

	2 квалификационный уровень
	7 637,0

	3 квалификационный уровень
	8 223,0

* Утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».

2.3.5. Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами

	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного

оклада), ставки заработной платы, руб.

	Заведующий библиотекой
	6 133,0

	Художественный руководитель
	6 278,0

	Специалист по охране труда
	3 623,0

	Специалист по охране труд II категории
	3 981,0

	Специалист по охране труда I категории
	4 370,0

- в разделе 6:

  в пункте 6.17:

В графе «Виды персональных выплат» строки 2 слова « по обеспечению жизнедеятельности краевых государственных образовательных учреждений» заменить словами «по сопровождению деятельности министерства образования Красноярского края»;

  в пункте 6.20.:

  в таблице: слова «государственного задания» заменить словами «государственного задания или бюджетной сметы*»;
дополнить сноской следующего содержания:

     «*За исключением бюджетных обязательств в виде капитальных вложений и бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности, расходов на увеличение стоимости основных средств, расходов от приносящей доход деятельности.»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (И.А.Захаров).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Присаянье и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2018 года и подлежит размещению на веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава  района                                                                                 И.В. Данилин